
121
DOM/ES - Edição Nº2.770

quarta-feira, 28 de Maio de 2025

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GUARAPARI/ES
CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE 
SEGUROS GERAIS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE SEGURO, COM COBERTURA TOTAL, PARA OS 
VEÍCULOS OFICIAIS PERTENCENTES À FROTA DO 
MUNICÍPIO DE GUARAPARI-ES.
A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 85/2023.
O VALOR TOTAL DO CONTRATO É DE R$ 452.102,30 
(QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, CENTO 
E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS).
OS CONTRATANTES RESOLVEM PRORROGAR POR 
MAIS 12 (DOZE) MESES O PRAZO DE VIGÊNCIA 
DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 
85/2023, COM INÍCIO EM 09 DE MAIO DE 2025 E 
TÉRMINO EM 08 DE MAIO DE 2026.

Protocolo 1559435

Errata

ERRATA DE AVISO DE DATA DE REABERTURA 
DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA Nº 001/2025
ID TCE/ES: 2025.028E0700001.01.0001.

O Município de Guarapari-ES, torna público para 
conhecimento dos interessados que, realizará 
licitação na modalidade de CONCORRENCIA na 
forma ELETRÔNICA, através da plataforma PORTAL 
DE COMPRAS PUBLICA, cujo objeto é CONCESSÃO, 
MEDIANTE OUTORGA ONEROSA, PARA 
EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS CEMITERIAIS E 
FUNERÁRIOS NO MUNICÍPIO DE GUARAPARI, 
POR MEIO DA INICIATIVA PRIVADA, PELO 
PRAZO DE 25 (VINTE E CINCO) ANOS-SEMOP.
ONDE SE LÊ:
ABERTURA DAS PROPOSTAS E ÍNICIO DA 
SESSÃO: ÀS 09 HORAS DO DIA 28 DE MAIO DE 
2025.

LEA-SE:
ABERTURA DAS PROPOSTAS E ÍNICIO DA 
SESSÃO: ÀS 09 HORAS DO DIA 18 DE JUNHO DE 
2025.
PERMANECEM INALTERADOS OS DEMAIS ATOS 
PUBLICADOS.

GUARAPARI/ES, 27 DE MAIO DE 2025.
RUTH ALVES PEREIRA RADAEL
AGENTE DE CONTRATAÇÃO - PREGOEIRA

Protocolo 1559169

Ibatiba

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 073/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4054/2025
CONTRATADO: JONES RODRIGUÊS DA SILVA 
08147288719
CNPJ Nº:  27.182.145/0001-07
OBJETO: Contratação de Show Artístico Musical 

para apresentação na 3ª Cavalgada da Apae de 
Ibatiba-ES, no dia 25 de maio de 2025.
VALOR: O presente contrato administrativo tem o 
valor global de  R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos 
reais), DATA DE ASSINATURA:  20/05/2025
ID CIDADES: 2025.029E0700001.10.0011

Protocolo 1559150

EXTRATO DO CONTRATO Nº 069/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4189/2025
CONTRATADO: BOYASHA TRUPE DE TEATRO 
LTDA
CNPJ Nº:  15.210.683/0001-89
OBJETO: Contratação da Empresa BOYASHA TRUPE 
DE TEATRO LTDA para Apresentação Espetáculo 
Teatro Infanto Juvenil “A Árvore, no evento “Feira 
Verde”, que será realizada no dia 05 de junho de 
2025”.
VALOR: O presente contrato administrativo tem o 
valor global de R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos 
reais), DATA DE ASSINATURA: 16/05/2025
ID CIDADES: 2025.029E0700001.10.0012

Protocolo 1559192

Ibitirama

Decreto

DECRETO Nº 268/2025

Dispõe sobre a aprovação de Instrução 
Normativa SOV nº 01/2025, referente a 
procedimentos e rotinas de trabalho a serem 
observados pelos servidores da Prefeitura 
Municipal de Ibitirama/ES.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBITIRAMA, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e objetivando o atendimento 
ao disposto na Resolução do Tribunal de Contas 
do Estado do Espírito Santo nº 227/2011, alterada 
pelas nº 257/2013 e nº 319/2018, que estabeleceu 
o prazo para a devida elaboração e aprovação do 
Manual de Procedimentos e Rotinas Internas, bem 
como, o Plano de Ação para implantação do Sistema 
de Controle Interno, Manual de Rotinas Internas e 
Procedimentos de Controle, elaboração e aprovação 
do Manual de Auditoria Interna e realização de 
Auditorias do Município de Ibitirama/ES, aprovado 
nos termos da Lei nº 801 de 27 de junho de 2012 e 
Lei nº 927 de 23 de janeiro de 2017.

DECRETA

Art. 1°- Fica aprovada os termos da Instrução 
Normativa SOV nº 01/2025, de responsabilidade da 
Controladoria Geral do Poder Executivo, por meio da 
Ouvidoria Municipal a seguir relacionada:

I - Instrução Normativa SOV Nº 01/2025, que dispõe 
sobre procedimentos e rotinas de trabalho a serem 
observados pelos servidores da Prefeitura Municipal 
de Ibitirama/ES.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.


